
【重要】チョコレート プロフェッショナル（上級）開催中止のお知らせ 

 

2020年 7月 6日 

チョコレート検定運営事務局 

 

2020年 9月 27日開催予定の「チョコレート検定 2020」について、新型コロナウイルス

感染症に関する状況を踏まえ、受検される皆様の健康と安全を第一に考えた結果、誠に残念

ではありますが、「チョコレート プロフェッショナル（上級）」のみ開催中止のご報告を申

し上げます。 

 

4月の緊急事態宣言後、検定開催に向け、情報収集ならびに新型コロナウイルス感染症対

策について様々な検討を行ってまいりました。その結果、テイスティング（飲食）を伴う「チ

ョコレート プロフェッショナル（上級）」は、テイスティングを実施するための環境の整備

が予定会場では困難と判断し、本年度の開催については中止という決断に至りました。受検

に向け準備を進められていた皆様には、ご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ござい

ません。何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

これに伴い、すでに「チョコレート プロフェッショナル（上級）」をお申し込みいただい

た受検者の皆様には、受検料を全額返金いたします。返金の方法および時期等については別

途メールにてご案内させていただきます。また、追加の試験日程はございません。 

 

なお、「チョコレート スペシャリスト（初級）」「チョコレート エキスパート（中級）」は、

筆記試験における新型コロナウイルス感染症防止対策を講じたうえで実施予定です。対策

内容については公式ホームページにガイドラインを掲載しておりますので、ご確認いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

改めまして、この度の「チョコレート プロフェッショナル（上級）」開催中止に伴い、大

変なご迷惑おかけし、心よりお詫び申し上げます。「チョコレート スペシャリスト（初級）」

「チョコレート エキスパート（中級）」は受検者の皆様に安心して受検いただけるよう開催

準備を進めてまいります。 

引き続きチョコレート検定をよろしくお願い申し上げます。 

 


